
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Seminář pro rodiče 
„Jak na domácí přípravu“ 

Dům dětí a mládeže, Rokycany 

25. 11. 2017 (10:00–12:00) 

Seminář určený především pro rodiče a pěstouny byl zaměřen na to, jak děti podpořit v domácí 

přípravě. Semináře se účastnilo 9 dospělých a 6 dětí. 

Účastníkům semináře byly představeny funkce, které je třeba rozvíjet pro úspěšné zvládání procesu 

učení (zrakové a sluchové vnímání, pozornost, paměť atd.), a následně byly představeny konkrétní 

pomůcky a materiály, které lze při rozvoji těchto funkcí rozvíjet. Účastníci se tak seznámili např. s tím, 

jak netradičně využít pexeso, co je to „pexeso pro uši“, tabulka s tvrdými a měkkými slabikami či jak 

lze využít bzučák. Podrobněji byly také probrány myšlenkové mapy jako jedna z možných užitečných 

pomůcek v domácí přípravě dětí. Účastníci měli prostor pro své otázky i pro společnou diskusi nad 

nastíněnými tématy. 

Z reflexe účastníků (anonymní zpětnovazební dotazníky) vyplynulo, že nové pro účastníky byly 

náměty na některé hry a aktivity pro rozvoj zrakového a sluchového vnímání, za přínosné označovali 

účastníci nové informace či to, jak pracovat s dětmi. 

Během semináře pro rodiče byl zajištěn program pro děti, děti vyráběly vánoční přáníčka za použití 

netradičního materiálu na vyrábění – těstovin, dále hrály pohybové hry, měly k dispozici omalovánky 

a další. 

  


